

Kurier Szczeciński

CZWARTEK,
6 MAJA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 102 (9791)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Dziś w Szczecinie rozpoczyna obrady Zjazd Marynistów Polskich

POD HASŁEM: „Sojusz światła pracy z kulturą” dziś w szczecińskim Zamku rozpoczyna obrady Zjazd Marynistów Polskich. Podczas trzydniowego spotkania twórców literatury, plastyki, filmu, fotografii i muzyki poruszone będą m.in. zagadnienia dotyczące ukazywania trudu i życia pracowników morza oraz dorobku Polski Ludowej nad Bałtykiem.

Uczestnicy zjazdu odwiedzą Stocznnię Szczecińską im. A. Warskiego, wyjadą do Sielce i Cedyni oraz wezmą u-

dział w wielkim kiermaszu książek 9 bm. na Wałach Chrobrego.

O spotkaniach autorskich uczestników zjazdu informujemy szczegółowo na str. 2.

WIADOMOŚCI DNIA

WASZYNGTON. W stanie Tennessee odbędzie się dziś kolejne wybory. W obzór republikańskim oczekuje się porażki Reagana, natomiast jeśli chodzi o partię demokratyczną faworyzowany jest Jimmy Carter.

KAIR. Na odbywającej się w Nairobi czwartej sesji Konferencji Narodów Zjednoczonych d/s Handlu i Rozwoju (UNCTAD) przemówienie wygłosi dziś amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger. Przedstawi on propozycje stanowiące maksimum tego, czego kraje rozwijające się mogą oczekiwać od Stanów Zjednoczonych.

HANOI. W Hanoi opublikowano ostateczne oficjalne wyniki przeprowadzonych 25 kwietnia br. wyborów do ogólnokrajowego Zgromadzenia Narodowego. W komunikacie zaznacza się, że w wyborach wzięło udział 99,39 proc. uprawnionych do głosowania. Z 308 kandydatów DRW do Zgromadzenia Narodowego wybrano 245. Największą liczbę głosów uzyskał przywódca Wietnamskiej Partii Pracujących i rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu. Miejscowa prasa określa wyniki wyborów jako wielki sukces narodowy, dobitny wyraz jedności narodu i jego całkowitego zaangażowania do przywództwa.

KAZIMIERZ PASTUSIAK PRZEWODNICZĄCYM

I. plenarne posiedzenie ZW ZSMP

W SALI konferencyjnej KW PZPR w Szczecinie odbyło się wieczór wspólne plenarne posiedzenie dotychczasowych z radów wojewódzkich ZMS, ZSMW i SZMW, powołujące władze wojewódzkie nowo utworzonej organizacji — Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej.

MŁODZIEŻ nasza, jako druga w kraju, powołała władze (Dokończenie na str. 2)

- Zwiedzanie ośrodka badań jądrowych
- Spotkanie z Polonią francuską

Drugi dzień wizyty Piotra Jaroszewicza we Francji

PARYŻ 6.5. PAP. Dziś, w drugim dniu oficjalnej wizyty we Francji, premier Piotr Jaroszewicz złożył rano wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza pod Łukiem Triumfalnym w Paryżu. Następnie rozpoczęły się rozmowy premierów Polski i Francji.

DZIŚ prezydent Valéry Giscard d'Estaing podejmować będzie śniadaniem prezesa Rady Ministrów PRL.

Program popołudniowy przewiduje zwiedzanie ośrodka badań jądrowych w Saclay pod Paryżem. Wieczorem premier Jaroszewicz podejmie obiadem w Ambasadzie PRL premiera Francji i inne osobistości francuskie. Spotka się on również z przedstawicielami towarzystwa „France — Pologne” i Polonii francuskiej.

Odbędzie się również liczne spotkania dwustronne osobistości towarzyszących premierowi z członkami rządu francuskiego.

PREMIER P. Jaroszewicz wraz z małżonką przybył do Paryża wczoraj. W krótkim oświadczeniu dla prasy złożonym na lotnisku premier P. Jaroszewicz stwierdził, że trak-

tuje swą wizytę jako kontynuację ożywionego dialogu na linii War-

(Dokończenie na str. 3)

Odnaczenia dla wieloletnich pracowników

Uroczystość w Szczecińskiej Rozgłośni Polskiego Radia

KONCOWYM akcentem obchodzonej w tym roku 30 rocznicy uruchomienia Rozgłośni Polskiego Radia w Szczecinie była wczorajsza uroczystość, podczas której najbardziej zasłużeni pracownicy tej instytucji uhonorowani zostali państwowymi odznaczeniami.

Podczas spotkania z zespołem sekretarzy KW PZPR Stefan Janusiewicz udekorował Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski Ryszarda Bogunowicza, Stanisława Skabarę i Julię Zybiewską. Złotym Krzyżem Zasługi — Zofię Krajewicz, Kazimierz Kuberów i Władysław Lener, Srebrnym Krzyżem Zasługi — Zbigniewa Kosiorowskiego i Teresę Podestawską, Medal XXX-lecia PRL oraz Medal XXX-lecia „Gryf Pomorski” otrzymał Waldemar Makarek, odznakę „Gryf Pomorski” — Stanisław Wit Wilński.

ZWRACAJĄC się do zebranych, sekretarz KW PZPR Stefan Janusiewicz powiedział m. in. „Nie ule-

(Dokończenie na str. 2)

„Kurier” przepowiedział tę karierę...

Wiesław Ochman znowu śpiewa w Szczecinie



waka o światowej sławie — Wiesława OCHMANA.

Z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej artysta wykona popisowe arie z „Don Juana” Mozarta, „Straszego Dworu” Monuszki, „Manon Lescaut” i „Toski” Pucciniego, „Andreas Chenier” Giordano, „Pajaców” Leoncavallo (słynne „Śmieć się Pajacu”).

KONCERTOM towarzyszy atmosfera wyjątkowa, a bilety zo stały dosłownie rozchwywane. Wielu szczecińskich miłośników bowiem, że Wiesław Ochman zaprezentował się na naszej estradzie koncertowej po raz pierwszy już w latach sześćdziesiątych, jako student Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, uczestniczący wraz z reprezentacją podwawelskiego grodu w jubileuszowych imprezach Chóru Politechniki Szczecińskiej.

Obszerny wywiad jaki, bodaj że w październiku 1973 r., prze prowadził ze śpiewakiem kierownik programów muzycznych TV Janusz CEGIELLA, otworzyła prezentacja na szklanym ekranie „historycznego” egzemplarza „KURIERA SZCZECIŃSKIEGO”, zamieszczającego recenzję z koncertu chóru-jubilate.

Wiesław Ochman tak o tym pamiętnym dla niego wydarzeniu powiedział dziennikarzowi „Przekroju”:

(Dokończenie na str. 2)



WIESŁAW OCHMAN

PANSTWOWA Filharmonia im. M. Karłowicza w Szczecinie przygotowała dla swoich bywalców niespodziankę dużego artystycznego formatu. Po niezapomnianych występach Krystiana ZIMERMANA oraz długiej serii atrakcyjnych koncertów, już w najbliższy piątek 7 maja (z sobotnią powtórką) zapowiada „wieczory muzyki operowej”, tym razem z udziałem pierwszego tenora polskiej wokalistyki, śpie

WSPOMNIENIA Z PRZESZŁOŚCI

TO ZDJĘCIE (u góry) obiegło prasę całego świata. Przedstawia uliczną egzekucję Jena w wojennym Narodowym Sił Wyzwoleńczych Wietnamu Południowego, dokonana 2 lutego 1968 roku na ulicy Saigonu, przez ówczesnego szefa policji reżimu sąjsońskiego Nguyen Ngoc Loana.

A ten rozważany pan na dolnym zdjęciu to ten sam Nguyen Ngoc Loan. Tym razem w innej roli — właściciela restauracji w Burce pod Waszyngtonem. Serwuje tu wraz z żoną hamburgery, hot-dogi i wietnamskie przysmaki jak ułudać po minie, nie ma specjalnie ustraszających wspomnień z przeszłości. Jak zresztą wszyscy przywódcy sąjsońskiego reżimu, którzy po zwycięstwie sił wyzwoleńczych w popochu uciekali z rodzinnego kraju do USA.

(CAF - AP)

DZIŚ W NUMERZE: ♦ Rozważania nad białą strugą ♦ Efektywność inwestycyjnej złotówki ♦ „Forum” jest tylko symbolem

70 76

